Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов г. Котово» Котовского

муниципального района Волгоградской области
403801, РОССИЯ, Волгоградская область, г. Котово, ул. Ленина, дом 89, ktv_ sh 3@volganet.ru,

 т/факс:8-84455-4-39-15 ИНН:3414004100

ПРИКАЗ

02.09.2024 года                                                                                                              № 85

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», письмом Образовательного Фонда «Талант и успех» о т 24.06.2024 г. №Ф/3754-АГ

«О возможности проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

технологической платформе «Сириус.Курсы», приказом Комитета образования, науки и

молодежной политики Волгоградской области от 08.08.2024 г. №772 «О проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2024/2025 учебном году»,

приказом отдела по образованию и молодежной политики администрации Котовского

муниципального района Волгоградской области от 15.08.2024 года № 323 «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-20254 учебном году» и в целях

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в срок с 09.09.2024 по 31.10.2024 года.

2. Назначить

2.1. Кузнецову Екатерину Павловну, заместителя директора по УВР, ответственным за

организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СШ

№ 3 г. Котово.

2.2. Самарину Галину Валентиновну, учителя Нижне-Коробковского филиала МБОУ СШ № 3 г.

Котово, ответственным за своевременное получение, распечатку, проведение и предоставление в

указанные сроки олимпиадных работ учащихся филиала.

2.3. Брагину Оксану Владимировну, делопроизводителя МБОУ СШ №3 г. Котово, ответственным

за получение и раздачу индивидуальных кодов доступа участникам школьного этапа Олимпиады,

подавшим свое заявление на участие в оргкомитет школьного этапа Олимпиады по

общеобразовательным предметам в формате проведения – онлайн: математика, физика, химия,

биология, информатика, с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы»

Образовательного центра «Сириус» (далее - платформа «Сириус.Курсы») в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Утвердить

3.1. график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1).

3.2. оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в следующем составе:

- Кузнецова Елена Анатольевна, директор, председатель комиссии;

- Кузнецова Екатерина Павловна, заместитель директора по УВР, член комиссии;

- Белошапкина Елена Вячеславовна, учитель информатики и математики, член комиссии.

3.3. состав жюри для проверки выполнения обучающимися заданий олимпиады (Приложение 2);

3.4. форму протокола школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 4);

3.5. форму согласия в письменной форме на сбор, хранение, использование, распространение

(передачу) и публикацию персональных данных несовершеннолетнего ребенка, а также его

олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет» (Приложение 5).

4. Определить квоту победителей и призеров школьного этапа не более 35 % от общего   числа

участников, при условии выполнения более 40 % заданий, при этом число победителей не должно

превышать 8% от общего числа участников этапа.

mailto:ktv_%20sh%203@volganet.ru

5. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников, Кузнецовой Екатерине Павловне:

5.1. сформировать оргкомитет по проведению школьного этапа Олимпиады;

5.2. обеспечить качественную подготовку условий (кабинеты, оборудование) в соответствии с

требованиями к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам;

5.3. не менее чем за 10 дней до начала школьного этапа Олимпиады  обеспечить сбор и хранение

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в

олимпиаде, в том числе создание специальных условий для участников Олимпиады с ОВЗ и детей-

инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития; об

ознакомлении с Порядком проведения Олимпиады, утверждённым приказом Мин.Прос.РФ от

27.11.2020 года № 678, и о согласии на публикацию олимпиадной работы своего

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»;

5.4. сформировать и разместить на информационных стендах документы об организации и

проведении школьного этапа Олимпиады с указанием даты, времени и места проведения.

5.5. обеспечить открытый доступ в сети Интернет школьникам, педагогам, родителям (законным

представителям) к сайтам с коллекциями олимпиадных заданий предыдущих лет и методических

материалов по разбору олимпиадных заданий www.rosoliinp.ru;

5.6. составить расписание прохождения олимпиадных испытаний для участников школьного этапа

Олимпиады с использованием технических средств образовательных организаций по

общеобразовательным предметам: математика, физика, химия, биология, информатика, астрономия

с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус»

(далее – платформа «Сириус.Курсы») в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

5.7. принять меры по сохранению конфиденциальности при тиражировании комплектов заданий и

проверке выполненных заданий во избежание утечки информации, приводящей к искажению

объективности результатов школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам:

экология, география, экономика, русский язык, литература, английский язык, немецкий язык,

история, обществознание, право, технология, физическая культура, ОБЖ;

5.8. обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения школьного этапа

Олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения апелляций;

5.9. возложить ответственность за хранение и тиражирование олимпиадных заданий на лиц,

ответственных в ОУ за проведение школьного этапа Олимпиады;

5.10. сформировать по каждому общеобразовательному предмету в срок не позднее 2-х дней после

проведения Олимпиады протокол проверки и аналитический отчет с последующим представлением

их и работ призеров и победителей в оргкомитет школьного этапа Олимпиады.

6. Учителям – предметникам:

6.1. в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников обеспечить

ознакомление родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в

олимпиаде (Приложение 4), в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа

олимпиады и представлением в письменной форме согласия на сбор, хранение, использование,

распространение (передачу) и публикацию персональных данных несовершеннолетнего ребенка, а

также его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет».

6.2. в срок не позднее 2-х дней после проведения Олимпиады протокол проверки и аналитический

отчет с представлением их и работ призеров и победителей Кузнецовой Екатерине Павловне,

ответственному за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников;

6.3. ознакомиться с составом муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа

всероссийской олимпиады (приложение 3).

7. Белошапкиной Елене Вячеславовне, ответственному за ведение школьного сайта своевременно

размещать информацию в разделе «Всероссийская олимпиада школьников».

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СШ №3 г. Котово                                                                        Е.А. Кузнецова
С приказом ознакомлены и согласны:

http://www.rosoliinp.ru/

Приложение 1

к приказу по МБОУ СШ № 3 г. Котово

 от 02.09.2024 №85

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам

№

п/п
Предмет

Класс

проведен

ия

Дата

проведения

Время

проведени

я

Формат

проведения

Организато

р

проведения

Сроки

представления

протокола и

работ призеров

и победителей

этапа

1 Немецкий язык 5-8

9-11

12.09-

13.09.24 г.

10.00 очно

с

использованием

ИКТ

ОУ 20.09.2024 г.

2 Английский язык 5-8

9-11

17.09-

18.09.24 г.

10.00 очно

с

использованием

ИКТ

ОУ 25.09.2024 г.

3 Технология

(практический

тур)

5-11

девушки

5-11

юноши

5-8

9-11

девушки

9-11

юноши

19.09.2024 г.

20.09.2024 г.

8.00-20.00

очно

очно

с

использованием

ИКТ

ОУ 29.09.2024 г.

4 Технология

(теоретический

тур)

5-11

девушки

5-11

юноши

5-8

9-11

девушки

9-11

юноши

19.09.2024 г.

20.09.2024 г.

8.00-20.00

очно

очно

с

использованием

ИКТ

ОУ

«Сириус»

02.10.2024 г.

По графику

«Сириуса»

5 Физическая

культура

(практический

тур)

5-11

девушки

юноши

23.09.2024 г.

10.00 Очный ОУ 02.10.2024 г.

6 Физическая

культура

(теоретический

тур)

5-8

девушки

юноши

9-11

девушки

юноши

24.09.2024 г. 10.00

8.00-20.00

Очный

с

использованием

ИКТ

ОУ

«Сириус»

04.10.2024 г.

7

Астрономия

5-11 24.09.2024 г. 8.00-20.00 с

использованием

ИКТ

«Сириус» По графику

«Сириуса»

8 Экономика 5-7

8-11

26.09.2024 г. 10.00

8.00-20.00

Очный

с

использованием

ИКТ

ОУ

«Сириус»

06.10.2024 г.

По графику

«Сириуса»

9 Основы

безопасности и

защиты Родины

 (практический

тур)

5-11

девушки

юноши

30.09.2024 г.

10.00 Очный ОУ 10.10.2024 г.

10 Основы

безопасности и

защиты Родины

 (теоретический

тур)

5-8

девушки

юноши

9-11

девушки

юноши

01.10.2024 г. 10.00

8.00-20.00

Очный

с

использованием

ИКТ

ОУ

«Сириус»

11.10.2024 г.

11 Физика 7-11 01.10.2024 г. 8.00-20.00 с

использованием

ИКТ

«Сириус» по отдельному

графику,

размещенному

на

технологической

платформе

"Сириус.Курсы"

(далее именуется

– платформа

Сириус)

12 Экология 5-8

9-11

03.10.2024 г. 10.00 Очный

с

использованием

ИКТ

ОУ 13.10.2024 г.

13

Русский язык

4-8

9-11

04.10.2024 г. 10.00 Очный

с

использованием

ИКТ

ОУ 16.10.2024 г.

14 Право 9-11 07.10.2024 г. 8.00-20.00 с

использованием

ИКТ

ОУ

15 Обществознание 6-8

9-11

08.10.2024 г. 10.00 Очный

с

использованием

ИКТ

ОУ

19.10.2024 г.

16 Биология 5-6

7-11

08.10.2024 г.

09.10.2024 г.

8.00-20.00 с

использованием

ИКТ

«Сириус» По графику

«Сириуса»

17 География 5-8

9-11

10.10.2024 г. 10.00

8.00-20.00

Очный

с

использованием

ИКТ

ОУ

23.10.2024 г.

18 Литература 5-11 11.10.2024 г. 10.00 Очный

с

использованием

ИКТ

ОУ 24.10.2024 г.

19 История 5-8

9-11

14.10.2024 г. 10.00

8.00-20.00

Очный

с

использованием

ИКТ

ОУ

25.10.2024 г.

20 Математика 4-6 15.10.2024 г. 8.00-20.00 с

использованием

ИКТ

«Сириус» По графику

«Сириуса»

21 Математика 7-11 16.10.2024 г. 8.00-20.00 с

использованием

ИКТ

«Сириус» По графику

«Сириуса»

22 Химия 7-11 17.10.2024 г. 8.00-20.00 с

использованием

ИКТ

«Сириус» По графику

«Сириуса»

23 Информатика 5-11 22.10.2024 г. 8.00-20.00 с

использованием

ИКТ

«Сириус» По графику

«Сириуса»

24 Окружающий мир 4 24.10.2024 г. 10.00 Очный ОУ 29.10.2024 г.

25 Составление

электронного

рейтинга

школьного этапа

ВОШ

5-11 27.10.2024 –

03.11.2024 г.

     Приложение 2

к приказу по МБОУ СШ № 3 г. Котово

от 02.09.2024 №85

Состав жюри

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

  (4 – 11 классы) 9 сентября – 31 октября 2024 года
Дата Предмет Место и время проведения Ответственные

12.09-13.09.2024 г. Немецкий язык

10.00, каб. № 11

Кузнецова Елена Анатольевна

Кузнецова Екатерина Павловна

Горбачева Ирина Владимировна

Минякина Ирина Александровна

17.09-18.09.2024 г. Английский язык

19.09-20.09.2024 г.

Технология

Практический тур

10.00, каб. № 8

Кузнецова Елена Анатольевна

Кузнецова Екатерина Павловна

Колосовская Марина Ивановна

Зубова Алевтина Васильевна

19.09-20.09.2024 г.

Технология

Теоретический тур

23.09.2024 г. Физическая

культура

Практический тур

Спортивный зал Кузнецова Елена Анатольевна

Кузнецова Екатерина Павловна

Середин Александр Иванович

Зубова Алевтина Васильевна 24.09.2024 г. Физическая

культура

Теоретический тур

10.00, каб. № 17

24.09.2024 г. Астрономия 8.00-20.00, каб. № 17 «Сириус»

26.09.2024 г. Экономика 10.00, каб. № 17 Кузнецова Елена Анатольевна

Кузнецова Екатерина Павловна

Белошапкина Елена Вячеславовна

Приходченко Олеся Владимировна

30.09.2024 г. ОБЗР.

Практический тур

10.00, каб. № 7

Кузнецова Елена Анатольевна

Кузнецова Екатерина Павловна

Кузнецов Павел Игнатьевич

Зубова Алевтина Васильевна

01.10.2024 г. ОБЗР.

Теоретический тур

01.10.2024 г. Физика 8.00-20.00, каб. № 17 «Сириус»

03.10.2024 г. Экология 10.00, каб. № 12 Кузнецова Елена Анатольевна

Кузнецова Екатерина Павловна

Алатарцева Валентина Фёдоровна

Самарина Галина Валентиновна

04.10.2024 г. Русский язык 10.00, каб. № 8, 10,16 Кузнецова Елена Анатольевна

Кузнецова Екатерина Павловна

Кощеева Светлана Фёдоровна

Яушева Ольга Викторовна

Колосовская Марина Ивановна

Приходько Ольга Николаевна

07.10.2024 г. Право 10.00, каб. № 17 Кузнецова Елена Анатольевна

Кузнецова Екатерина Павловна

Самарина Галина Валентиновна

Басанец Любовь Александровна

08.10.2024 г. Обществознание 10.00, каб. № 13 Кузнецова Елена Анатольевна

Кузнецова Екатерина Павловна

Самарина Галина Валентиновна

Басанец Любовь Александровна

08.10-09.10.2024 г. Биология 8.00-20.00, каб. № 17 «Сириус»

10.10.2024 г. География 10.00, каб. № 12

8.00-20.00

Кузнецова Елена Анатольевна

Кузнецова Екатерина Павловна

Алатарцева Валентина Фёдоровна

Самарина Галина Валентиновна

11.10.2024 г. Литература 10.00, каб. № 10, 16 Кузнецова Елена Анатольевна

Кузнецова Екатерина Павловна

Кощеева Светлана Фёдоровна

Яушева Ольга Викторовна

Приходько Ольга Николаевна

14.10.2024 г. История 10.00, каб. № 13

8.00-20.00

Кузнецова Елена Анатольевна

Кузнецова Екатерина Павловна

Самарина Галина Валентиновна

Басанец Любовь Александровна

15.10-16.10.2024 г. Математика 8.00-20.00, каб. № 17 «Сириус»

17.10.2024 г. Химия 8.00-20.00, каб. № 17 «Сириус»

22.10.2024 г. Информатика 8.00-20.00, каб. № 17 «Сириус»

24.10.2024 г. Окружающий мир 10.00, каб. №8 Кузнецова Елена Анатольевна

Кузнецова Екатерина Павловна

Колосовская Марина Ивановна

27.10-03.11.2024 г. Составление

электронного

рейтинга

школьного этапа

 Кузнецова Екатерина Павловна

Приложение 3

к приказу по МБОУ СШ № 3 г. Котово

от 02.09.2024 №85

Состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа

всероссийской олимпиады
Предмет Ф.И.О.

Русский язык 5-11 кл.

                              4 кл.

Юркив Ю.А. Кривоспицкая Т.В., Беликова Е.С., Бреденко Н.А.; Овчарова Е.В.

Лобес Е.П., Мартынова Е.В.

Литература Янкина Е.Ю., Колесникова С.П., Кощеева С.Ф., Джусова Т.В.,

Обществознание Пиунова Т.А., Желонкина Т.А.

История  Прилипкина Е.В., Тыщенко А.И.

Экономика  Горн О.С., Новомлинова И.А.

Английский язык Исаченко С.В., Зотова Л.А., Котенко А.В.

Немецкий язык Мельникова Т.А., Лучникова Л.В.

География Лозован Н.В., Новиков А.Н.

ОБЖ (теория и практика) Горбунов С.Ю , Егоров С.А., Кузнецов П.И.

Физическая культура (теория и практика) Горбунов С.Ю., Корнеева А.С., Середин А.И.,

Экология  Голосова Е.А., Сарафанова Л.И., Артюхова О.Н.

Технология

(теория и практика)

Носаев А.И., Колосовская М.И.

Берсенева Н.Б., Тихонова Ю.Н.

Окружающий мир 4 кл. Мартыненко Л.П., Белоусова А.Я.

Приложение 4

к приказу по МБОУ СШ № 3 г. Котово

от 02.09.2024 №85

_______________________________________________________________________
наименование общеобразовательной организации / муниципального района (городского округа)

Протокол

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в Волгоградской области в 2024/2025 учебном году

Дата___________________________________________

Предмет________________________________________

Класс________________________

Место проведения _____________________________________________________

Жюри:

Председатель жюри (Ф.И.О. полностью)

__________________________________________________

Члены жюри (Ф.И.О. полностью)

________________________________________________________

_______________________________________________________________

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в Волгоградской области в 2024/2025 учебном году

по__________________________________________________
(наименование общеобразовательного предмета)

№

п/п

Ф.И.О.

обучающегося

(полностью)

Класс,

МОУ

Шифр Баллы Победитель/

призер

Ф.И.О. учителя

(полностью)

1

2…

Победители и призеры школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

Волгоградской области в 2024/2025 учебном году

по___________________________________________
(наименование общеобразовательного предмета)

№п/п Ф.И.О. обучающегося (полностью) Класс,

МОУ

Победитель/призер Ф.И.О. учителя,

подготовившего

обучающегося

(полностью)

Председатель жюри:        __________________/___________________________/

Члены жюри: _________________________/____________________________/

                        _________________________/____________________________/

Приложение 5

к приказу по МБОУ СШ № 3 г. Котово

от 02.09.2024 №85

Директору МБОУ СШ №3 г. Котово

Е.А. Кузнецовой

 ________________________________________

 (Ф.И.О. родителя (законного представителя) обучающегося)

 ____________________

 (Ф.И.О. ребенка)

 ________________класса

Согласие

Я, _______________________________________________________________, не возражаю против участия

моего ребёнка _________________________________________________________________________________

(ФИО ребенка)

ученика(цы)__________класса, во всероссийской олимпиаде школьников в 2024-2025 учебном году.

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

ознакомлен(а). Даю согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию

персональных данных своего несовершеннолетнего ребёнка, а также его олимпиадной работы на

официальном сайте организатора олимпиады.

                                                                       __________________                «_______» __________2024 г.

                                                                                     (подпись)